



MUNICÍPIO DE TAIÓ

Compras e Contratos

Pág 3 / 3

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2025 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 1 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 89 Ano Minuta: 2025 Número Minuta: 1 Entidade: 89 Ano: 2025 Seq. Ata Registro de Preço: 1
Código Cliente: 89 Sequência Ata: 1 Código Único: 1168177 Ata Única: 0 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 1/2025

solicitação.

CLÁUSULA X - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10. Compete à Contratante:

10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.

10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos Produtos/Serviços.

10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

CLÁUSULA XI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal, sem custo de frete.

11.2 Prestar garantia conforme código de defesa do consumidor.

CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico N°. 4/2025, e as propostas das empresas classificadas no mesmo.

12.1 Fica eleito o foro de Taió - SC, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

12.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Taió - SC, 21 de Fevereiro de 2025.

MUNICÍPIO DE TAIÓ
Contratante
ARISTIDES ELOI VALENTINI(292.712.589-91)

TROIKA DISTRIBUICAO LTDA
Contratada
MUNICÍPIO DE TAIÓ(82.765.488/0001-02)



MUNICÍPIO DE TAIÓ

Compras e Contratos

Pág 2 / 3

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2025 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 1 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 89 Ano Minuta: 2025 Número Minuta: 1 Entidade: 89 Ano: 2025 Seq. Ata Registro de Preço: 1
Código Cliente: 89 Sequência Ata: 1 Código Único: 1168177 Ata Única: 0 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 1/2025

4.

4.1. Do Recurso Financeiro - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta do seguinte recurso financeiro:

Dotação Orçamentária					
Dotação	Órgão	Unidade	Ação	Elemento	Vínculo
270	6	7	2153	3339032990000000000	150070000000

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5. Os itens licitados deverão ser entregues dentro do mesmo período deverá estar apta a entregar o material assim que for assinado a ata de registro de preço, independente da quantidade solicitada.

5.1. Local de entrega:

CLÁUSULA VI - DAS PENALIDADES

6. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações.

6.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

6.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

6.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores;

6.1.4 Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação;

6.1.5 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

6.1.6 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

6.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.

6.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

6.4.1 Advertência;

6.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada item em assinar a Ata de Registro de Preços.

6.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.

6.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

6.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

6.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

6.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.

6.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 14.133/2021 e alterações

CLÁUSULA VII - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

7. Considerando o disposto no artigo 82, §5º, inciso IV e artigo 84 da Lei 14.133/2021, em caso de eventual prorrogação da vigência da presente ata de registros de preços, os preços poderão ser atualizados com base no acumulado do índice inflacionário IPCA no período de vigência original.

7.1 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

7.2 Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços, ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 75, inciso III, alínea b da Lei nº. 14.133/2021 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado.

CLÁUSULA VIII - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

8.1 Pela Administração Municipal, quando:

8.1.1 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

8.1.2 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

8.1.3 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.4 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.5 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

8.1.6 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

8.2 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01 (um) dia da publicação.

8.3 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

8.4 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

CLÁUSULA IX - DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO

9. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, caso a caso, pelo(a) MUNICÍPIO DE TAIÓ, que é o órgão gerenciador de mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.

9.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da



MUNICÍPIO DE TAIÓ

Compras e Contratos

Pág 1 / 3

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2025 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 1 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 89 Ano Minuta: 2025 Número Minuta: 1 Entidade: 89 Ano: 2025 Seq. Ata Registro de Preço: 1
Código Cliente: 89 Sequência Ata: 1 Código Único: 1168177 Ata Única: 0 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 1/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

Validade: 1 ano

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, o(a) **MUNICÍPIO DE TAIÓ**, pessoa jurídica de direito público, situado na AVENIDA - 44 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIÓ, CENTRO, Taió - SC, inscrito no CNPJ Nº. 82.765.488/0001-02, abaixo assinado, nos termos do artigo 40 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da licitação Pregão Eletrônico Nº. 4/2025, RESOLVE registrar os valores oferecidos para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS PERSONALIZADAS PARA COLETA SELETIVA DE MATERIAIS NO MUNICÍPIO DE TAIÓ, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., pelo período de 1 ano, conforme consta no Anexo I do Edital da referida licitação, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

Participantes	CPF/CNPJ
TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	32.608.866/0001-76

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. **CONTRATAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS PERSONALIZADAS PARA COLETA SELETIVA DE MATERIAIS NO MUNICÍPIO DE TAIÓ, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**, em um prazo que se estende até 21/02/2026 a partir da assinatura do presente contrato, através do Sistema de Registro de Preços, para uso do(a) **MUNICÍPIO DE TAIÓ**, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

Fornecedor: TROIKA DISTRIBUICAO LTDA(32.608.866/0001-76)							
Sem lote							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor		
					Unitário	Total	
1	Saco Plástico personalizado para Coleta Seletiva de Materiais, produzida em polietileno reciclado de aparas industriais, confeccionado com solda reta contínua, homogênea e uniforme na cor laranja, com as seguintes especificações: - Capacidade 100 litros; - Medidas 75 cm por 90 cm, com espessura de 0,07 mm (70 microns); - Embalagem com total de 100 unidades, dobrado de 5 em 5 unidades e o tamanho da dobra deverá ficar aproximadamente: 30 x 20 cm; - Arte impressa na dimensão de 20 cm de largura e 40 cm de comprimento, em somente uma cor e arte conforme modelo no edital.	CICLUS	PCT	500	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00	
Total do Fornecedor:						R\$ 28.000,00	
Total Geral dos Itens:						R\$ 28.000,00	

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 ano, contados a partir da sua assinatura.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo(a) **MUNICÍPIO DE TAIÓ**, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no(a) **Pregão Eletrônico Nº. 4/2025**

3.2. Em cada fornecimento de serviço(s) decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de **Pregão Eletrônico Nº. 4/2025** e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DO PAGAMENTO

TATIANA DE ASSIS SOARES
GESTOR(A) FMS

PLATIPLASTICOS LTDA
26.079.634/0001-75

Assinado de forma digital por

MARIANA CLARO

043.***.***.22

Dados: 11/09/2025 15:30:43



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÁPOLIS/SE

Ata de Registro de Preço N° 46

DISPENSA ELETRÔNICA N° 02/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 123



No dia 11 de Setembro de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÁPOLIS/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.398.566/0001-30, com sede à PRAÇA BANDEIRA n° 203 CEP 49270-000 – Cristinápolis-SE neste ato legalmente representado por **TATIANA DE ASSIS SOARES**, portador do CPF n° 988.***.***, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **PLATIPLASTICOS LTDA** CNPJ: 26.079.634/0001-75

Representante: **MARIANA CLARO**

Telefone: (43) 3141-3532

Email: platiplasticos@hotmail.com

Endereço: R FLORIANO PEIXOTO, 935 - VILA SAO PEDRO, Santo Antônio da Platina - PR - 86430-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 1	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UN	Marca: Platiplasticos	Modelo: 25x35	Preço Unitário: R\$ 0,97	Valor Total: R\$4.850,00
Descrição: SACOLA PLÁSTICA BRANCA, PERSONALIZADA, COM ALÇA - plástico virgem, do tipo PEAD (Polietileno de Alta Densidade) com espessura igual ou superior a 10 micras com tamanho mínimo de 25 x 35 cm e capacidade para 1 kg. (pacotes com 100 unidades)						
Item: 2	Quantidade: 4.000,00	Unidade: UN	Marca: Platiplasticos	Modelo: 30x40	Preço Unitário: R\$ 1,22	Valor Total: R\$4.880,00
Descrição: SACOLA PLÁSTICA BRANCA, PERSONALIZADA, COM ALÇA - plástico virgem, do tipo PEAD (Polietileno de Alta Densidade) com espessura igual ou superior a 10 micras - com tamanho mínimo de 30 x 40 cm e capacidade para 2 kg. (pacotes com 100 unidades)						
Item: 3	Quantidade: 4.000,00	Unidade: UN	Marca: Platiplasticos	Modelo: 40x55	Preço Unitário: R\$ 1,78	Valor Total: R\$7.120,00
Descrição: SACOLA PLÁSTICA BRANCA, PERSONALIZADA, COM ALÇA - plástico virgem, do tipo PEAD (Polietileno de Alta Densidade) com espessura igual ou superior a 10 micras - com tamanho mínimo de 40 x 55 cm e capacidade para 3 kg. (pacotes com 100 unidades)						
Item: 4	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UN	Marca: Platiplasticos	Modelo: 45x60	Preço Unitário: R\$ 2,18	Valor Total: R\$10.900,00
Descrição: SACOLA PLÁSTICA BRANCA, PERSONALIZADA, COM ALÇA - plástico virgem, do tipo PEAD (Polietileno de Alta Densidade) com tamanho mínimo de 45 x 60 cm e capacidade para 5 kg. (pacotes com 100 unidades)						

Total: R\$ 27.750,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **11/09/2026**, a contar do dia **11/09/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

PROPOSTA COMERCIAL

Prefeitura Municipal de Chapeco
Gerencia de resíduos
A/c Kauana

ORÇAMENTO						
ITEM	PRODUTO - DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<p>Saco Plástico com Filtro, para coleta seletiva com logo impresso, reforçado, capacidade 80 litros, conforme especificações mínimas: 0,80 x 0,80 x 60 microns</p> <p>1.1 Fabricado nos termos da norma ABNT NBR 9191/2008 –Classe Tipo E.</p> <p>1.2 Confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada com adição de pigmentos compatíveis com resina empregada de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica.</p> <p>1.3 Aditivos devem ser também compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que não alterem as condições estabelecidas.</p> <p>1.4 Deverá apresentar solda contínua e homogênea, com fundo reto e uniforme proporcionando devida vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio.</p> <p>1.5 1.7 Espessura mínima de: 60 micron</p> <p>1.8 Dimensões planas mínimas: 0,80 cm x 0,80 cm (variação de 1+- cm)</p> <p>1.9 Capacidade nominal de 80 litros, resistência de 20 kg.</p> <p>1.10 Deverá ser embalado em rolo com 10 unidades, que consistem de forma visível e de fácil leitura, a marca do produto e da empresa fabricante, o número de unidades, dimensões e capacidade do saco de lixo.</p> <p>1.11 Apresentar junto com a proposta o Laudo de Ensaio Técnico do produto, emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro, nos termos da norma NBR 9191:2008, com data de realização, não superior a 12 meses da data de realização. Deverá apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos ao saco.</p> <p>1.6 Cor: Laranja.</p> <p>da sessão do prego.</p> <p>1.12 Licença ambiental de operação - LAO, na proposta</p> <p>1.13 Cadastro técnico federal - CR do <u>produto</u> na proposta.</p> <p>1.14 A logo será fornecida pelo órgão comprador.</p> <p>1.15 Orçamento respectivo a 18.000 unidades.</p>	und	30.000	AZEPLAST	R\$ 1,08	R\$ 32.400,00

Prazo de Entrega: à combinar
Forma de Pagamento: depósito bancário
Validade da Proposta: 60 Dias
Impostos, taxas, fretes, seguros e encargos: Inclusos no preço.
Dados Bancários: Banco Siccoob 756 Agência 3069 conta corrente: 187884-0
Chapecó, 29 de janeiro de 2025.

REPRESENTANTE LEGAL

AZEPLAST INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA EM
RECUPERAÇÃO
174000106
Assinado de forma digital por
AZEPLAST INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EM
RECUPERAÇÃO
Data: 2025.01.29 11:20:49 -0200

M.M COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

da norma NBR 9191:2008, com data de realização, não superior a 12 meses da data de realização da sessão do pregão. 1.12 Licença ambiental de operação - LAO, na proposta 1.13 Cadastro técnico federal - CR do Ibama, na proposta. 1.14 A logo será fornecida pelo órgão comprador. 1.15 Orçamento respectivo a 18.000 unidades.				
--	--	--	--	--

São José, 02 de fevereiro de 2026.

M M COMERCIO E
DISTRIBUICAO

LTDA:48328522000143

Assinado de forma digital por M.M

COMERCIO E DISTRIBUICAO

LTDA:48328522000143

Dados: 2026.02.02 14:38:41 -03'00'

M. M COMERCIO E DISTRIBUICAO CNPJ: 48.328.522/0001-48

MIGUEL VENANCIO FILHO RG: 5002799

ADMINISTRADOR

M.M COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECÓ/SC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>– Saco Plástico com Fitolho, para coleta seletiva com logo impresso, reforçado, capacidade 80 litros, conforme especificações mínimas, 0,80 x 0,80 x 60 microns</p> <p>1.1 Fabricado nos termos da norma ABNT NBR 9191/2008 –Classe Tipo E.</p> <p>1.2 Confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada com adição de pigmentos compatíveis com resina empregada de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica;</p> <p>1.3 Aditivos devem ser também compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que não alterem as condições estabelecidas;</p> <p>1.4 Deverá apresentar solda contínua e homogênea, com fundo reto e uniforme proporcionando devida vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio;</p> <p>1.5 Deverá apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos ao saco.</p> <p>1.6 Cor: Laranja.</p> <p>1.7 Espessura mínima de: 60 micron</p> <p>1.8 Dimensões planas mínimas: 0,80 cm x 0,80 cm (variação de 1+- cm)</p> <p>1.9 Capacidade nominal de 80 litros, resistência de 20 kg;</p> <p>1.10 Deverá ser embalado em rolo com 10 unidades, que constem de forma visível e de fácil leitura, a marca do produto e da empresa fabricante, o número de unidades, dimensões e capacidade do saco de lixo, embalados em fardos com 10 rolos com 10 unidades</p> <p>1.11 Apresentar junto com a proposta o Laudo de Ensaio Técnico do produto, emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro, nos termos</p>	30.000	Und	R\$0,96	R\$ 28.800,00



BMI Prosper Ltda - Comércio e Representações
CNPJ: 14.012.375/0001-86 IE: 25.647.252-1
Rod SC 401, 8600 BL 1 Sala 08, Florianópolis-SC
88050-000
Fone/Fax: (48) 3039-4345 Email: bmi@bmiprosper.com.br

CEP:

PROPOSTA COMERCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECÓ

ITEM	PRODUTO - DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<p>– Embalagem Plástica com Filtro, para coleta seletiva com logo impresso, reforçado, capacidade 80 litros, conforme especificações mínimas, 0,80 x 0,80 x 60 microns</p> <p>1.1 Fabricado nos termos da norma ABNT NBR 9191/2008 –Classe Tipo E.</p> <p>1.2 Confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada com adição de pigmentos compatíveis com resina empregada, de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica.</p> <p>1.3 Aditivos devem ser também compatíveis com a resina e empregada.</p> <p>1.4 Fundo reto e uniforme proporcionando devida vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio.</p> <p>1.5 Deverá apresentar características tais que possibilitem fácil abertura das unidades, sem provocar danos a embalagem.</p> <p>1.6 Cor: Laranja</p> <p>1.7 Espessura mínima de: 60 micron.</p> <p>1.8 Dimensões planas mínimas: 0,80 cm x 0,80 cm (variação de 1+- cm)</p> <p>1.9 Capacidade nominal de 80 litros, resistência de 20 kg.</p> <p>1.10 Deverá ser embalado, em rolo com 8 unidades, de forma visível e de fácil leitura, a marca do produto e da empresa fabricante, o número de unidades, dimensões e capacidade do saco de lixo, embalados em fardos com 12 rolos com 8 unidades.</p> <p>1.11 Cordão de fechamento (filtro): em cor diferente do verde, para facilitar a visualização.</p> <p>1.11.1 largura: 5,0 cm, mínimo;</p> <p>1.11.2 Resistência à tração: 25 MPa, mínimo.</p> <p>1.11.3 Resina: polietileno.</p> <p>1.2.1 Apresentar junto com a proposta: o Laudo de Ensaio Técnico do produto, emitidos por laboratório acreditado pelo Inmetro, nos termos da norma NBR 9191:2008, com data de realização, não superior a 12 meses, da sessão do pregão.</p> <p>1.2.2 Licença ambiental de operação - LAO, na proposta</p> <p>1.2.3 Cadastro técnico federal - CR do Ibama, na proposta.</p> <p>1.2.4 Validade do produto 12 meses</p> <p>1.2.5 A arte será fornecida pelo órgão comprador.</p>	und	30.000	R\$ 0,88	R\$ 26.400,00
				Valor Total	R\$ 26.400,00
				TOTAL	R\$ 26.400,00

OBS: Art será fornecida pelo comprador

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 meses

PRAZO DE ENTREGA: 20 dias após aprovação.

Impostos, taxas, fretes, seguros e encargos: Inclusos no preço.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 28 (vinte e oito) dias após a entrega do material e a regular liquidação da despesa.

BMI PROSPER LTDA
Bruna Dalcanale Corona
CPF: 004.760.539-19

Florianópolis, 2 de fevereiro de 2026

Edital nº 000058/2025

Última atualização 13/03/2025



Local: Taiobeiras/MG Órgão: MUNICIPIO DE TAOIBEIRAS

Unidade compradora: 18017384000110 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAOIBEIRAS

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto

Registro de preço: Não Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 10/12/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 10/12/2025 17:55 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/12/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 18017384000110-1-000416/2025 Fonte: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA

Objeto:

AGUISICAÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENTE E UTENSILÍOS

Informação complementar:

CONFORME EDITAL

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 6.064.624,59	R\$ 2.992.082,44
Esta coluna contém informações orientadas pelo sistema	

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Histórico		
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
76	SABONETE EM BARRA COM 85 GRS	1390	R\$ 2,18	R\$ 3.030,20	
77	LIMPADOR EM GEL 1 KG LIMPADOR DE USO GERAL	5590	R\$ 11,70	R\$ 65.403,00	
78	SACO DE LIXO FABRICADO EM POLIETILENO CAPACIDADE 15 LITROS	11914	R\$ 3,29	R\$ 39.197,06	
79	SACO DE LIXO FABRICADO EM POLIETILENO CAPACIDADE 30 LITROS	7992	R\$ 2,85	R\$ 22.777,20	
80	SACO DE LIXO FABRICADO EM POLIETILENO CAPACIDADE 50 LITROS	10080	R\$ 3,38	R\$ 34.070,40	

Exibir 5 de 157 itens

Página 16

Voltar

NACIONAL CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicadores e com o aval do comitê

pnpc.gov.br/portal-desenvolvimento-pncc

criado esta página